GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 010/2012-GRE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 007/2012-GRE,
DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS NO 4º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO/2011 PARA CONTRATAÇÃO
DE DOCENTE DA UNIOESTE.

O Reitor, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando os resultados do 4º Processo Seletivo Simplificado/2011 para

contratação de docente por prazo determinado, em regime especial, conforme
Portaria nº 4341/2011-GRE, de 20 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 8621, de 02 de janeiro de 2012;

considerando a emissão do Edital nº 007/2012-GRE, de 19 de janeiro de
2012, publicado no DIOE nº 8637, de 24 de janeiro de 2012, que convoca candidatos
aprovados no 4º Processo Seletivo 2011;

considerando a emissão do Edital nº 001/2012-COGEPS, de 26 de janeiro
de 2012, a ser publicado no DIOE nº 8642, que retifica o Edital nº 051/2011-COGEPS,
de 13 de dezembro de 2011 que alterou o Edital nº 049/2011-COGEPS, do resultado
final da prova didática com arguição e da avaliação de curriculum vitae de candidatos
para o 4º Processo Seletivo Simplificado para contratação de docente por prazo
determinado,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o anexo I do Edital nº 007/2012-GRE, de 19 de janeiro de

2012, ficando sem efeito a convocação do candidato LUCIANO VORPAGEL DA
SILVA, para a vaga de Filosofia Geral - Problemas Metafísicos, do Centro de Ciências
Humanas e Sociais do Campus de Toledo.

Art. 2º O candidato, acima mencionado, teve sua nota retificada, conforme

Edital nº 001/2012-COGEPS, alterando assim a classificação geral para 6º lugar no 4º
Processo Seletivo Simplificado/2011.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 27 de janeiro de 2012.

PAULO SÉRGIO WOLFF

 Reitor